闽机险〔2017〕42号
关于规范办理参保人员退休手续
有关问题的通知

省直各参保单位：

根据省人社厅《关于印发<福建省机关事业单位工作人员基本养老保险经办规程>的通知》（闽人社文〔2015〕332号）文件要求，为进一步规范办理参保人员退休手续，现将有关问题通知如下：
一、从2017年9月份开始，参保单位申报在职人员到龄退休手续的，应当填报《机关事业单位基本养老保险参保人员养老保险待遇申领表》（附后），并按表格填写要求提供相关的个人档案材料。

二、为了保证待遇重算工作能够顺利开展，请各参保单位按照第一条的要求做好2014年10月至2017年8月期间到龄退休人员申报材料的准备工作。下一步，我局将会根据工作实际，分期分批安排单位对这部分人员的档案材料进行审核录入。待职业年金政策和信息系统完善后，我们将按照国家规定的机关事业单位工作人员养老保险新制度的办法计算。
三、我局待遇业务的受理时间为每月的5日到23日，如遇节假日截止时间将提前到20日。联系电话：87831805
四、《机关事业单位基本养老保险参保人员养老保险待遇申领表》表样可到以下邮箱下载：sjgbdyk@163.com，密码：a123456。
附件：《机关事业单位基本养老保险参保人员养老保险待遇申领表》

福建省机关事业社会保险局

2017年8月3日
机关事业单位基本养老保险参保人员
养老保险待遇申领表

单位名称(盖章)：                   社会保险登记编号：

	姓名

	性别

	公民身份号码

	出生日期
	   年 月
	批准退休时间
	   年 月
	参加工作时间
	  年 月

	是否领导职务
	□是 □否
	是否特殊人群
	□教师□地矿系统□林业□警察□其他

	2014年9月工资档次

	退休时工资档次

	职务升降人员201409的工资档次

	2014年9月国家规定的其他津补贴情况

	项目名称1
	项目标准1
	项目名称2
	项目标准2
	项目名称3
	项目标准3

	个人工作简历

	起止时间
	工作单位
	身份
	参保社保机构
	缴费区间

	退休人员联系信息
	常住
地址
	       省（市）         区（县）         街道（乡镇）    路        弄      号       室

	邮政
编码

	联系
电话
	固定电话

	移动电话

	申办业务类型
	养老金□    病残津贴□

	支付到个人实名制结算账户的，请填写下列内容：
开户银行名称：                                      户名：

账号：

	以上项目填写真实，若与实际情况不符，愿承担相关责任。
本人签名：                       单位经办人签章：

                                      制表日期：    年   月   日

	经查档案，该同志    年  月出生，   年  月参加工作，领取待遇时间：   年 月。
社保经办人：                          经办时间：

填写说明

1.本表用于参保单位达到法定退休年龄并符合机关事业单位基本养老保险养老金领取条件的参保人员填写。

2.单位名称：按有关机关批准成立的文件或其他核准执业证件中的单位名称填写。

3.社会保险登记编号：与颁发的社会保险登记证中记录的社会保险登记编号一致。

4.姓名、公民身份号码、性别等个人信息应与有效身份证件内容一致。

5.申报日期：指申报核定养老保险待遇日期（一般是参保人员批准退休当月）。

6.批准退休时间：按现行人事管理权限审批的退休材料确定的退休时间填写。

7.参加工作时间：按照国家政策规定确认的首次参加工作时间。

8.退休审批部门：按现行人事管理权限批准其退休的单位或部门。

9.退休时工资档次：指基本养老金申领人在退休审批时的职务、职称所对应的工资档次。

10.改革时工资档次：指基本养老金申领人在规定的改革时点时的职务或职称所对应的工资档次。

11. 职务晋升的人员201410的工资档次：根据闽人社文[2017]48号文件规定，2014年10月1日之后职务发生升降人员，按变动后的职务退回2014年9月的工资档次。

12. 国家规定的其他津补贴项目：指除基本工资外的特殊津补贴，符合闽人社文[2017]48号文件规定的津补贴，包括海关津贴、警衔津贴、特区津贴、教护龄津贴、特教津贴等，按2014年9月的标准填报。

13.是否领导职务：指基本养老金申领人的职务是否同级实职。

14.身份：按人员身份填写，知青，军人，学生，临时工，合同制工人，集体工，混岗工，聘用制干部，国家干部。

15.常住地址、邮政编码、联系电话：指养老金申领人相对固定的长期居住地址，可与身份证登记住址不一致，邮政编码、联系电话相应填写。

16.开户银行名称、户名、账号：填写基本养老金申领人本人在银行开设的可用于按月存入基本养老金的个人账户信息。

17.申报材料：

（1）参保人员有效身份证和个人银行卡（注明卡号和开户银行）复印件。

（2） 组织人事部门批准退休的相关材料，以及退休人员《机关事业单位工作人员工资审批表》。

（3）参保个人档案材料。

①知青上山下乡的，提供《上山下乡知青登记表》复印件，档案中未记载上山下乡知青的，提供当地档案馆的知青花名册。知青上山时间不明确的，提供派出所户口迁出、迁入底册复印件。

②参军的人员提供《军人入伍登记表》复印件，档案未记载的提供参军退伍登记表及退伍证。

③招工的人员提供《招工（干）登记表》，或者转正定级材料复印件。

④大中专毕业分配参加工作的人员，提供《大中专毕业生分配表》、《大中专毕业生转正定级表》等材料复印件。

⑤参保人员档案材料中没有《招工（干）登记表》、《军人入伍登记表》、《大中专毕业生分配表》的，提供档案中计算工龄起始时间最早记载的材料（单位需在表格上承诺“此份为个人档案最早的记载材料”）。

⑥档案未记载调动材料，提供调动表或调动介绍信。

（4）复印件一律采用A4规格复印纸，复印件上应注明“与原件相符”字样，并加盖单位公章，不得随意涂改。

PAGE
- 1 -